

Sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego w roku 2009.

1. Nazwa stowarzyszenia:
Klub Wysokogórski - Kraków
ul. Pędzichów 11/10a
31 -152 Kraków
2. Data wpisu w KRS rok 2001
Nr w rejestrze KRS 0000022732
Nr REGON 001263724
3. Dane członków Zarządu stowarzyszenia:
 - Adam Potoczek – Prezes – zam. 32-500 Chrzanów ul. Grzybowa 4/60
 - Marcin Michałek – Wiceprezes – zam. 30 – 863 Kraków ul. Kurczaba 37/44
 - Dariusz Kurczab – Skarbnik – zam. 31-934 Kraków os. Centrum E 19/13
 - Krzysztof Rychlik – Sekretarz – zam. 30 – 134 Kraków ul. Zarzeczce 34
 - Władysław Wisz – członek zarządu - zam. 30-037 Kraków ul. al. Słowackiego 8/16
 - Magdalena Wrona – członek zarządu – zam. 30-698 Kraków ul. Wypoczynkowa 10
 - Sławomir Zagórski – członek zarządu – zam. 31-462 Kraków ul. Aleksandry 26

Zarząd Klubu został wybrany na Walnym Zebraniu Członków Klubu w dniu 20 kwietnia 2007 na trzyletnią kadencję. Kadencja Zarządu upływa w roku 2010.

4. Cele statutowe stowarzyszenia.

Prowadzenie i rozwijanie działalności alpinistycznej.

5. Klub realizuje swoje cele przez:

a) *Zrzeszanie osób fizycznych zajmujących się działalnością alpinistyczną:*

W poczet członków Klubu przyjęto 102 osoby. Zmienione zasady przyjmowania nowych członków poprzez obniżenie wpisowego a przede wszystkim rozszerzenie oferty działalności Klubu: działalność grupy młodzieżowej; działalność szkoleniowa, wewnątrzklubowa, wyjazdy i obozy szkoleniowo – sportowe były dodatkowymi zachętami do wstąpienia w nasze szeregi osób młodych, które szukają kontaktów i możliwości realizowania własnej działalności alpinistycznej.

Na koniec roku 2009 liczba członków wynosi 264 osób.

Wielu członków Klubu to osoby studiujące na uczelniach krakowskich. Po ukończeniu studiów, część z nich wyjeżdża z Krakowa. Stąd wahania liczebności członków Klubu w poszczególnych latach, które związane są również z nieregularnym opłacaniem składek członkowskich.

Podana liczba członków to osoby, które do końca roku opłaciły składki za 2009 rok.

- b) *popieranie, ułatwianie i organizowanie alpinistycznej działalności szkoleniowej członków Klubu (obozów szkoleniowych, organizowanie szkoleń, wykładów - w tym z ratownictwa i pierwszej pomocy medycznej, itp.)*
- c) *popieranie, ułatwianie i organizowanie działalności sportowej i wyprawowej członków Klubu*
- d) *prowadzenie zajęć w zakresie amatorskiej działalności sportowej*
- e) *współpraca z organizacjami międzynarodowymi w zakresie alpinizmu: szkolenia, wspólne spotkania, obozy i wyprawy. Wymiana grup młodzieżowych.*

U.A. Michałek
P.S.

Działalność szkoleniowa Klubu prowadzona była przez cały rok. W różnego rodzaju kursach wspinaczkowych (dla początkujących i tatrzańskich) uczestniczyło 83 osób. Szczególnym powodzeniem cieszył się kurs skałkowy o rozszerzonym programie.

Pełny zakres programu realizowany jest w Klubie przez 8 dni a nie przez 6 dni jak wymaga minimum programowe Komisji Szkolenia PZA.

Klubowa Komisja Egzaminacyjna przeprowadzała egzaminy po zakończeniu kursów szkoleniowych. Zdanie egzaminu przed Komisją upoważniało do otrzymania Karty Tatarnika.

Szkoleniem objęliśmy również osoby mające już pewne doświadczenie wspinaczkowe. W związku z dużym rozwojem wspinaczki lodowej zorganizowaliśmy wyjazdy szkoleniowe w Tatry na lodospady.

W okresie jesienno zimowym zorganizowaliśmy zajęcia z techniki wspinania, w których wzięło udział ponad 55 osób. Zajęcia odbywały się 2 razy w tygodniu, w kilku grupach pod kierunkiem licencjonowanych instruktorów sportu.

Członkowie Klubu prowadzili działalność wspinaczkową w różnych rejonach górskich Świata. Działalność sportowa Klubu charakteryzuje się wyjazdami niewielkich, kilkusobowych grup wspinaczy. W kilkudziesięciu obozach uczestniczyło ponad 80 – ciu członków Klubu.

Taki sposób organizacji wyjazdów podyktowany jest ograniczeniami urlopowymi uczestników. Pozwala też w przypadku złych warunków atmosferycznych na szybkie przemieszczenie się w inne rejony górskie.

Olbrzymim sukcesem zakończyła się wyprawa członków Klubu w Himalaje. Wyprawa zdobyła dziewięć północną ścianę Malanphulan, 6573 m. Członkowie wyprawy zostali uhonorowani „JEDYNKĄ”, nagrodą polskiego środowiska wspinaczkowego za przejście roku 2009.

Nagroda została im wręczona podczas Krakowskiego Festiwalu Górskiego.

Nasi członkowie wspinali się:

- w górach Azji: Kirgizja (Kara Su, Pik Lenina); Kaukaz (Laila i Kazbek)
- w Europie: Frankenjura; Grossglockner; Dachstein; Sperlonga; Paklenica; Osp; Sachsen Schweiz; Bergell; Kandersteg; Val Masino; rejon Mount Blanc; Dolomity; Hiszpania – Rodellar; El Choro; Sella; Francja: ST. Leger, Ceuse, Gorges du Tarn, Orpierre; Sulov; Sardynia; Korsyka; Krym; Majorka.
- w Afryce: wąwóz Todra

Z roku na rok zwiększa się ilość osób wyjeżdżających na wspinaczki lodowe na lodospady.

W roku 2009 odbyły się dwa obozy w Kanderstegu, w Szwajcarii. Uczestnicy obozów mieli możliwość wspinania się po lodospadach o różnej wysokości i w formacjach lodowych, które w Tatrach rzadko występują. Trenowali również wspinaczkę dry toolową.

Dużym wzięciem cieszyły się jednodniowe wyjazdy na wspinaczki po lodospadach w Tatrach Słowackich.

Latem 2009 roku odbyły się również letnie obozy wspinaczkowe w Val Masino we Włoszech i w Sokolikach. Zorganizowane zostały drugi rok z rzędu i zyskują coraz większą frekwencję. Przez cały rok odbywały się liczne wyjazdy szkoleniowo - sportowe w skałki Jury, w Tatry Polskie i Słowackie, do Austrii, do Słowenii.

Członkowie Sekcji Tatarnictwa Jaskiniowego Klubu zorganizowali wyjazdy do jaskiń w Słowenii – Kanin; Norwegi – Burfjell. Uczestnicy obozów w wielu rejonach działają wspólnie z grotolazami miejscowych klubów czy federacji jaskiniowych. Współpraca owocuje kolejnymi obozami i odkrywaniem nowych jaskiń. Następuje wymiana metod działania i zawiązywanie się przyjaźni pomiędzy uczestnikami. Członkowie Sekcji wzięli udział w wyprawach innych klubów jaskiniowych, m. innymi do Iranu.

Sekcja zorganizowała również wyjazdy do jaskiń na Węgry, Słowację, oraz liczne wyjazdy do jaskiń Jury i w Tatry w ramach szkolenia nowych członków sekcji i przygotowań do wypraw.

Przez cały rok nasi członkowie Klubu mogli korzystać z treningów indywidualnych i zorganizowanych na sztucznych ścianach w Krakowie: Reni Sport, Forteca i KS Korona. Będąc członkiem Klubu uzyskiwało się zniżkę przy zakupie biletu wstępu na ścianę. Dzięki współpracy Klubu z producentami i dystrybutorami sprzętu wspinaczkowego członkowie Klubu mieli możliwość jego zakupu po niższych cenach.

W maju gościliśmy w Krakowie, przez 10 dni, grupę JDAV ze Stuttgartu. Pokazaliśmy kolegom z Niemiec nasze skałki oraz Tatry. Jak co roku, na rozpoczęcie sezonu wspinaczkowego zorganizowaliśmy ognisko i zawody wspinaczkowe. W tym roku były to zawody międzynarodowe, z udziałem kolegów z Niemiec.

Aktywnie działała Młodzieżowa Grupa Wspinaczkowa. Jej działalność pozwalała i ułatwiała nowym członkom Klubu nawiązywać kontakty i organizować działalność wspinaczkową korzystając z doświadczenia innych członków. Uruchomienie forum dyskusyjnego dla członków Klubu stworzyło nową jakość w działalności Klubu.

W roku 2009 Sekcja Narciarstwa Wysokogórskiego Klubu zorganizowała cykl wyjazdów skitourowych w Beskidy i Tatry. Zainteresowanie narciarstwem tourowym okazało się bardzo duże. Sekcja zorganizowała dla tej grupy szkolenie lawinowe i serię wyjazdów doszkalających technikę jazdy na nartach. Wszystkie wyjazdy odbywały się po opieką instruktorów narciarstwa wysokogórskiego.

f) *Propagowanie i popularyzowanie alpinizmu.*

Wspólnie z Kołem Naukowym Wagabunda z Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, kontynuowaliśmy organizację spotkań z alpinistami i pokazy przeźroczy z wyjazdów w góry. Spotkania cieszyły się dużym zainteresowaniem.

Byliśmy współorganizatorem VII Krakowskiego Festiwalu Górskiego. W programie znalazły się pokazy polskich i zagranicznych filmów o tematyce górskiej, konkurs na najlepszy film polski o nagrodę KFG 2009.

Po raz pierwszy w programie Festiwalu znalazły się zawody wspinaczkowe Pucharu Polski w bulderingu.

Nasi członkowie brali udział w festiwalu jako autorzy filmów i prezentacji multimedialnych. Podczas trzydniowego spotkania ludzi gór była możliwość zobaczenia filmów z festiwalu w Banff w Kanadzie i pokazów przeźroczy o tematyce górskiej. W ramach Festiwalu można było nauczyć się udzielać I pomocy przedmedycznej, spróbować swoich sił we wspinaniu na sztucznej ścianie, kibicować zawodnikom startującym w skokach do chwytów, porozmawiać o sprzęcie wspinaczkowym. Spotkać wielu znajomych – ludzi gór.

Dużym zainteresowaniem cieszyły się panele dyskusyjne na temat turystyki i wspinania w Tatrach i Alpach oraz spotkania z przedstawicielami TOPR i TPN.

Klub zaprezentował swoje osiągnięcia wyświetlając na monitorze plazmowym przeźrocza z wyjazdów i wypraw oraz rozdając kalendarze, pocztówki i materiały promocyjne.

Nasi członkowie byli zapraszani na spotkania w szkołach i klubach środowiskowych.

Wielokrotnie braliśmy udział w rozmowach o górach w radiu i telewizji oraz udzielaliśmy wywiadów prasowych na temat naszej działalności. Członkowie Klubu prezentowali na wystawach w galeriach krakowskich i podczas Spotkania Podróżników i Eksploratorów swoje osiągnięcia górskie i jaskiniowe.

Wydaliśmy kalendarze klubowe rozprowadzone nieodpłatnie wśród członków Klubu, w sklepach górskich, podczas spotkań i na Festiwalu Filmów Górskich.

Dla potrzeb kursów drukowaliśmy i rozprowadzaliśmy materiały szkoleniowe i topograficzne Tatr. Drukowaliśmy katalogi reklamowe.

U A Młocza
P.F.

Dla podniesienia bezpieczeństwa wspinania się w skałkach podkrakowskich prowadziliśmy (wspólnie z Polskim Związkiem Alpinizmu) akcję wytyczania nowych dróg i profesjonalnego ich ubezpieczenia. Nasi członkowie prowadzą akcję udostępniania nowych rejonów wspinaczkowych w okolicach Krakowa – dolinki podkrakowskie i Ostańce okolic Jerzmanowic. Opisy dróg i skałoplany zamieszczane są na stronach internetowych i w czasopismach górskich oraz przewodnikach wspinaczkowych.

g) *Organizowanie kursów i zawodów sportowych z zachowaniem obowiązujących przepisów.*

Organizowaliśmy kursy wspinaczki skałkowej i wysokogórskiej. Nasz autorski program spotkał się z dużym zainteresowaniem, co przełożyło się na ilość uczestników kursów.

W marcu zorganizowaliśmy wspólnie z KW Warszawa XXII Memorial im. J. Strzeleckiego w narciarstwie wysokogórskim. Są to jedne z najstarszych zawodów ski – alpinistycznych w Polsce, obok „Pucharu Połonin” organizowanego przez KW Rzeszów.

Zainteresowanie tą formą aktywności górskiej jest, co roku duże. Uczestnicy podkreślają znakomitą atmosferę panującą na zawodach oraz ich amatorski charakter. Start w zawodach jest bardziej okazją do spotkania się narciarzy wysokogórskich niż uzyskaniem wyśrubowanych wyników. Relacja z zawodów i wyniki opublikowane zostały na naszej stronie internetowej.

W grudniu 2009, w ramach Krakowskiego Festiwalu Górskiego zorganizowaliśmy zawody wspinaczkowe Puchar Polski w bulderingu. W organizacji zawodów merytorycznie i finansowo pomagały: Polski Związek Alpinizmu, Województwo Małopolskie, Urząd Miasta Krakowa, Klub Sportowy Korona i portal wspinaczkowy „wspinanie.pl”.

h) *Współdziałanie z władzami, instytucjami oraz organizacjami krajowymi i zagranicznymi zainteresowanymi działalnością Klubu. Podejmowanie działań w zakresie ochrony środowiska górskiego,*

i) *Współpracę z pokrewnymi stowarzyszeniami krajowymi i zagranicznymi.*

Kontynuowaliśmy współpracę z JDAV na poziomie wymiany informacji i spotkań podczas obozów górskich.

Ściśle współpracujemy z klubami wspinaczkowymi w Polsce i Polskim Związkiem Alpinizmu.

Wymieniamy informacje dotyczące szkolenia, wspinania w skałkach i Tatrach.

Nasi instruktorzy uczestniczyli w spotkaniach instruktorów Polskiego Związku Alpinizmu.

Klub współpracuje z Firmą Gerium i Urzędem Miasta Krakowa w sprawie opracowania planu zagospodarowania Zakrzówka. Przedstawiamy własne projekty i propozycje.

Bierzemy udział, wspólnie z Inicjatywą Środowisk Wspinaczkowych „NASZE SKAŁY” w uzgadnianiu z właścicielami rejonów skałkowych dostępu do skał oraz sprzątanii tych rejonów. Szczególnie rejonów w okolicach Krakowa.

Przy organizacji zawodów w narciarstwie wysokogórskim ściśle współdziałamy z dyrekcją Tatrzańskiego Parku Narodowego i Klubem Wysokogórskim w Warszawie.

Ratownicy TOPR służą nam pomocą przy organizacji działalności szkoleniowej.

Organizując wyprawy do jaskiń w Norwegii, Słowenii, Austrii, Węgier, Słowacji współpracowaliśmy z podobnymi klubami w Polsce i za granicą: udział w wyprawach klubowych członków innych klubów, pomoc w uzyskiwaniu koniecznych zezwoleń i informacji.

- j) *Inicjowanie i podejmowanie innej działalności zmierzającej do realizacji statutowych celów i zadań Klubu, z zachowaniem obowiązujących przepisów i praw.*
- k) *Organizowanie wewnętrznego życia klubowego, zebrań, odczytów, itp.*

W lokalu Klubu odbywały się spotkania członków: bieżące dwa – trzy razy w tygodniu oraz z okazji Świąt i Nowego Roku. Dodatkowo organizowaliśmy spotkania podczas, których pokazywane były filmy górskie i zdjęcia z wyjazdów wspinaczkowych. Po roku przerwy powróciliśmy do wyjazdowych spotkań „Andrzejkowych” w Betlejemce na Hali Gąsienicowej.

Aktywnie działa Koło Seniorów Klubu. Doroczne spotkania „Pokutników” w maju –to okazja do spotkania się w skałkach, przy ognisku taterników seniorów. W czerwcu odbył się w Morskim Oku, XVII Złot Seniorów Klubu Wysokogórskiego. Głównym organizatorem spotkania było koło Seniorów Klubu. Spotkania naszych Seniorów odbywają się w każdą pierwszą środę miesiąca.

W lokalu Klubu odbywały się wystawy zdjęć z wyjazdów wspinaczkowych, pokazy przeźroczy i filmów. Galeria zdjęć umożliwia zaprezentowanie własnych osiągnięć wspinaczkowych. Na konkurs fotograficzny im. Piotra Kasprzyka wpłynęło około 100 prac wykonanych przez 19 autorów. Do finału zakwalifikowano 11 prac, z których 5 zostały nagrodzone.

Prace oceniane były w dwóch kategoriach: wspinaczkowej i krajobrazu górskiego. Tak szeroka formuła pozwoliła zgromadzić zdjęcia pokazujące prawie całą naszą działalność, od skałek po góry wysokie, wspinania w górach i jaskiniach.

Wiosną i jesienią zorganizowaliśmy ogniska na rozpoczęcie i zakończenie sezonu wspinaczkowego oraz zawody wspinaczkowe w dolinie Będkowskiej. Nagrody ufundowały zaprzyjaźnione z Klubem firmy.

W lokalu Klubu organizowane były spotkania z okazji świąt i jubileuszy naszych członków.

Prenumerujemy 3 tytuły zagranicznej prasy wspinaczkowej: „High”, „Desnivel”, „Alpinist” oraz kwartalnik TPN „TATRY”.

Posiadamy w bibliotece bogate zbiory książek i przewodników górskich. Ciągłe gromadzimy nowe pozycje przewodników, które ułatwiają organizację obozów. Zbiory biblioteczne można przeglądać na naszej stronie internetowej.

Mamy własną stronę internetową, gdzie znajdują się informacje o działalności Klubu. Strona jest cały czas poprawiana, wprowadzane są nowe formy prezentowania informacji.

Powstanie Redakcji pozwoliło na lepszy przekaz do członków informacji o działalności Klubu, pozwoliło uaktywnić wielu z nas. Działalność Klubu stała się bardziej widoczna nie tylko dla członków ale również dla osób nie należących do klubu.

Współpracujemy z polską prasą górską: Taternik, GÓRY i Magazyn Górski oraz z serwisem internetowym [www.wspinanie .pl](http://www.wspinanie.pl)

Zarząd Klubu zwołał w dniu 14.05.2009 Nadzwyczajne Walne Zebranie Członków Klubu w celu zatwierdzenia sprawozdania finansowego i merytorycznego OPP Klubu za rok 2008.

- 6. W roku 2009 nie było zdarzeń prawnych, o skutkach finansowych dla działalności statutowej w latach następnych.
- 7. Klub Wysokogórski – Kraków prowadzi działalność gospodarczą, na ogólnych zasadach określonych w odrębnych przepisach. Klub wpisany jest do Rejestru Przedsiębiorców KRS. Dochód z działalności gospodarczej Klubu służy realizacji celów statutowych i nie może być przeznaczony do podziału między jego członków.

Handwritten signatures and initials in blue ink, including the name 'M. Kubow' and other illegible marks.

8. Odpisy uchwał Zarządu Klubu w załączeniu.

9. Wysokość uzyskanych przychodów z wyodrębnieniem źródeł:

działalność gospodarcza	728.723,16 zł
składki członkowskie	18.717,00 zł
dotacje i darowizny	60.929,71 zł
inne przychody działalności statutowej w tym szkolenia	123.680,00 zł
pozostałe przychody finansowe i operacyjne (w tym różnice kursowe)	84.982,08 zł

10. Poniesione koszty na:

a) Realizację celów statutowych	330.818,57 zł
b) Administrację	23.139,35 zł
c) Działalność gospodarczą	766.393,78 zł
d) Pozostałe koszty	
w tym operacyjne i finansowe	12.130,62 zł
w tym różnice kursowe	14.862,67 zł

11. Dane o:

- Liczba zatrudnionych w stowarzyszeniu:
 - a) Ogółem 8
 - b) w tym w działalności gospodarczej 7
- c) Stanowiska: 8 (w tym w działalności statutowej - 1)
- Łączna kwota wynagrodzeń: 372.349,40 zł
 - a) Wynagrodzeń, w tym w działalności gospodarczej 368.840,40 zł
- Wysokość rocznego i przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia – członkowie Zarządu i innych organów Klubu wykonują swoją pracę nieodpłatnie.
- a) Wysokość rocznego i przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia osób kierujących wyłącznie działalnością gospodarczą wynosi 319,00 zł. Nie wypłacano nagród, premii. Opłacano polisę ubezpieczeniową na życie w Commercial Union dla 1 osób.
 - Wysokość wpłat na polisę 6.914,76 zł
- Wynagrodzenia z umów o dzieło w działalności gospodarczej 46.772,70 zł
- Wynagrodzenia odpłatnej działalności OPP (umowy o dzieło i umowy o pracę) 17.310,00 zł
- Klub nie udzielał pożyczek
- W roku 2009 nie posiadaliśmy lokat bankowych
- Nie nabywaliśmy obligacji i akcji
- Nie nabyliśmy nieruchomości
- Nabyte środki trwałe 00,00 zł
- Wartość aktywów 1.442.776,48 zł
- i zobowiązań stowarzyszenia 85.752,81 zł

12. Podmioty państwowe – Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego zlecił Klubowi realizację zadania publicznego w dziedzinie kultury w 2009 r. pn. "MECENAT MAŁOPOLSKI" - „VII Krakowski Festiwal Górski” a Urząd Miasta Krakowa partycypował w finansowaniu organizacji zawodów we wspinałce sportowej o randze Finału Pucharu Polski, w ramach VII KFG.

13. Opłacaliśmy podatek od nieruchomości z tytułu posiadania lokalu gdzie znajduje się lokal klubu. Z tytułu zatrudniania pracowników do wykonywania działalności gospodarczej Klub odprowadzał w okresach miesięcznych podatek dochodowy od osób fizycznych. Z tytułu prowadzonej działalności gospodarczej co miesiąc rozliczaliśmy się z podatku od towarów i usług.

Uchwała
U.A.




W związku z tym, że działalność gospodarcza służy realizacji celów statutowych uzyskaliśmy zgodę Naczelnika urzędu skarbowego na nieskładanie comiesięcznych deklaracji podatku dochodowego od osób prawnych. Rozliczenie podatku CIT nastąpiło po zamknięciu okresu obrachunkowego. Deklaracje podatku dochodowego od osób fizycznych i podatku VAT składane były w okresach miesięcznych.

14. W okresie sprawozdawczym w Klubie nie była przeprowadzona kontrola zewnętrzna.

Sporządzono:

Kraków 29 marca 2010

Zatwierdził Zarząd:

Prezes Klubu	- Adam Potoczek	
V – ce Prezes	- Marcin Michałek	
Skarbnik	- Dariusz Kurczab	
Sekretarz	- Krzysztof Rychlik	
Członek Zarządu	- Magdalena Wrona	
Członek Zarządu	- Władysław Wisz	
Członek Zarządu	- Sławomir Zagórski	